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Princip for skole – hjem samarbejde 
Mål: 
 

Skolebestyrelsen ønsker sammen med skolen at skabe gode rammer for 
elevernes trivsel og læring. Samarbejde er en fælles sag hvorfor princippet 

skal ses i sammenhæng med princip for forældreansvar. 

 
Møder 

 
• Der afholdes mindst et forældremøde hvert år 

• Der gives hvert år mulighed for mindst en skole-hjem-samtale 

• Der afholdes møder ang. enkeltelever eller elevgrupper efter behov 

 
Kommunikation 

 
Mål: 

 
Kommunikationen mellem skole og hjem opleves af alle parter som 

anerkendende og respektfuld. 

  
Kommunikation foregår normalt via AULA Ønsker man som forælder at blive 

ringet op af en medarbejder, kontaktes denne via AULA. Ved behov for akut 
kontakt til skolen i normal arbejdstid ringes til skolens kontor. Uden for normal 

arbejdstid kan skolens ledelse kontaktes.  
 

Forventninger til skolens aktører. 
 

Skolens medarbejdere. 
 

De voksne på skolen er rollemodeller for eleverne og skal derfor i hele deres 
tilgang udvise en positiv og imødekommende adfærd. Medarbejderne tager sig 

også af en række socialpædagogiske opgaver, Klasselæreren/ 
kontaktpædagogen har pligt til at tage sig af elever, der ikke trives i skolen 

eller fritidstilbuddet.  

 
Det forventes at medarbejderne løbende informerer om elevernes 

standpunkter, øvrige kompetencer og sociale og personlige forhold i skolen. 
Dette gøres bl.a. gennem elevplaner. 

Det forventes at der hvert år udarbejdes årsplaner for fagene, og at disse 
udsendes på Meebook ved skoleårets start. 

Samtidig forventes det at skolens medarbejdere løbende informerer forældre 
om de læringsmål, der arbejdes med i fagene, samt vejleder om, hvordan man 

aktivt kan understøtte dette. 
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Forældrene. 

 
Forældrene har hovedansvaret for barnets opdragelse, og de er afgørende for 

elevernes arbejdskultur i forhold til skolearbejde.  
Det forventes at forældrene påtager sig ansvaret for at deres børn møder 

velforberedte, veludhvilede - og til tiden.  
Det har stor betydning for det enkelte barn, at de mærker forældrenes 

opbakning skolen - det forventes derfor at forældrene møder op til de 
arrangementer, der er på skolen og derved tager aktivt del i arbejdet med at 

skabe et godt fællesskab i klasserne. 
Det forventes at forældrene tager aktivt del i elevernes forberedelse. 

 

Eleverne 
 

Vi forventer, at alle elever møder op med en positiv indstilling til at deltage 
aktivt i de lærings- og samværssituationer, der skabes og opstår på skolen.  

Det er læringen, der er i centrum for alle aktiviteter, og det forventes at alle 
elever yder deres bedste bidrag til egen og andres læring og trivsel.  

 
Ledelsen 

 
Ledelsen har ansvaret for at bevare overblikket over hele skolens virke inden 

for de givne rammer, som er udstukket af Folketing, Byråd og Skolebestyrelse.  
Ledelsen fungerer som bindeled mellem forældre, elever, medarbejdere, 

skoleafdeling, politikere og mange andre.  
Det forventes, at ledelsen vedholdende arbejder for at realisere skolens mål, 

principper og værdier. 

Det forventes, at ledelsen løbende sørger for nødvendig og relevant 
information til skolens parter. 

 
 

Skolebestyrelsen 
 

Skolebestyrelsen fungerer ved at diskutere alle dele af skolens virksomhed og 
ved at formulere Principper, der markerer holdninger til den skole, man 

ønsker. 
Skolebestyrelsens medlemmer ser skolen som en helhed og arbejder sammen 

med skolens ledelse og personale om at skabe de bedste rammer for elevernes 
læring. 

Skolebestyrelsen udarbejder en ”retningslinje” for eget samarbejde med 
trivselsråd kontakt til årgange osv.  
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Trivselsråd 

 
Med ordet Trivselsråd vil vi gerne signalere, at forældrene i denne gruppe har 

som opgave at arbejde for god trivsel i skolen. 
Trivselsrådet påtager sig et medansvar for, at der skabes gode relationer 

mellem årgangens elever, forældre og ansatte sådan at der derved skabes 
gode fællesskaber.  Det kan fx være ved at arrangere diverse aktiviteter på 

skolen eller ture ud af huset - såvel indenfor, som udenfor skoletid.  
Hvis trivselsrådet planlægger aktiviteter inden for skoletiden, skal det ske i 

samarbejde med årgangslærere. Såfremt Trivselsrådet betaler for et 
arrangement, skal det komme alle elever til gode. Arrangementer på 

skoledage skal i store træk kunne afvikles inden for personalets almindelige 

arbejdstid. 
 

 
Vedtaget i skolebestyrelsen den 16. maj 2018 

Tilrettet sprogligt 2023 
 

 
Helle L. Ringsing      

Formand  
 
 


